



„Korpus Wsparcia Seniorów”- moduł II na rok 2023

Gmina Rozdrażew przystąpiła do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, finansowanego ze środków z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych Gminy. Rada Gminy w dniu 30 czerwca br. podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego, umożliwiającego wdrażanie dodatkowych działań na rzecz osób starszych.

Moduł II ma na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz seniorów, polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, przez dofinansowanie zakupu tzw. „opasek bezpieczeństwa”.

Adresatami programu są mieszkańcy Gminy Rozdrażew w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Udzielenie wsparcia w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego, nie jest przyznawane także na drodze decyzji administracyjnej. W ramach programu Senior otrzyma urządzenie – „opaskę bezpieczeństwa”, które będzie obsługiwane przez 24 godziny na dobę przez centrum monitoringu zapewniające nadzór, rejestrujące i przyjmujące zgłoszenia alarmowe przesyłane przez sygnał SOS z „opaski bezpieczeństwa”, co pozwoli na podjęcie konkretnych i adekwatnych czynności. W zależności od sytuacji po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy Seniorowi. Może prosić min. o pomoc kogoś z otoczenia, pracownika socjalnego z Ośrodka Pomocy Społecznej. Urządzenia „opaski bezpieczeństwa” są wyposażone m.in. w przycisk bezpieczeństwa SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, funkcje monitorujące podstawowe funkcje życiowe - puls, saturację, pomiar ciśnienia, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum opieki.

Seniorów zainteresowanych skorzystaniem z pomocy w ramach Programu prosimy o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rozdrażewie ul. Krotoszyńska 9 pod nr tel. 623 320 380 lub 696 452 484 od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-15.00.

Wójt Gminy
[Signature]
mgr Mariusz Dymarski